Администрация Павловского муниципального района

Нижегородской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

24.08.2015

№ 2046

Об утверждении Плана мероприятий по

формированию ведомственных перечней

муниципальных услуг и работ, оказываемых

и выполняемых муниципальными

учреждениями Павловского муниципального

района Нижегородской области

В соответствии со статьей 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации Павловского муниципального района Нижегородской области от 26.02.2015 № 39 «О формировании, ведении и утверждении перечней муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями Павловского муниципального района Нижегородской области и внесении изменений в постановление Администрации Павловского муниципального района от 16.10.2012 г. №159»:

1. Утвердить План мероприятий по формированию ведомственных перечней муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями Павловского муниципального района Нижегородской области.

2. Руководителям органов исполнительной власти Павловского муниципального района Нижегородской области, осуществляющим функции и полномочия учредителя муниципальных учреждений обеспечить выполнение мероприятий в установленные сроки.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя главы администрации по экономике и финансам – начальника Финансового управления Капустину Т.В.

Глава администрации

 А.О.Кириллов
УТВЕРЖДЕН

распоряжением администрации Павловского

муниципального района
Нижегородской области
от 24.08.2015 № 2046

План
мероприятий по формированию ведомственных перечней муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями Павловского муниципального района Нижегородской области

	№п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки
	Ответственный исполнитель

	1
	Проведение анализа соответствия действующих ведомственных перечней муниципальных услуг (работ) реестровым записям базовых (отраслевых) перечней государственных и муниципальных услуг (работ), сформированных федеральными органами исполнительной власти, осуществляющими функции по выработке государственной политики и нормативно – правовому регулированию в установленных сферах деятельности
	до 01.09.2015г.
	Органы исполнительной власти Павловского муниципального района Нижегородской области , осуществляющим функции и полномочия учредителя муниципальных учреждений

	2
	Проведение сопоставительного анализа детализации услуг (работ) в базовых (отраслевых) перечнях и в действующих ведомственных перечнях услуг (работ), определить соответствующие единицы объемов услуг, которые будут применяться при формировании муниципальных заданий и организовать работу по определению соответствующих значений объемов услуг в муниципальных заданиях.

	до 01.09.2015г.
	Органы исполнительной власти Павловского муниципального района Нижегородской области , осуществляющим функции и полномочия учредителя муниципальных учреждений

	3
	Проведение анализа показателей, характеризующих качество муниципальных услуг (работ), и дополнить, при необходимости, формируемые ведомственные перечни муниципальных услуг и работ.

	до 01.09.2015г.
	Органы исполнительной власти Павловского муниципального района Нижегородской области , осуществляющим функции и полномочия учредителя муниципальных учреждений

	4
	Проведение соответствие кодов Общероссийского классификатора видов экономической деятельности (ОКВЭД), указанных в базовых (отраслевых) перечнях государственных и муниципальных услуг (работ), кодам ОКВЭД видов деятельности учреждений, которым будут назначаться услуги (работы).

	до 01.09.2015г.
	Органы исполнительной власти Павловского муниципального района Нижегородской области , осуществляющим функции и полномочия учредителя муниципальных учреждений

	5
	Утверждение ведомственных перечней муниципальных услуг (работ) на бумажном носителе
	до 18.09. 2015г.
	Органы исполнительной власти Павловского муниципального района Нижегородской области, осуществляющим функции и полномочия учредителя муниципальных учреждений

	6
	Формирование ведомственные перечни муниципальных услуг (работ) в государственной интегрированной информационной системе управления общественными финансами «Электронный бюджет» на едином портале бюджетной системы Российской Федерации (www.budget.gov.ru)
	 до 20.09.2015г. *
	Органы исполнительной власти Павловского муниципального района Нижегородской области , осуществляющим функции и полномочия учредителя муниципальных учреждений

	7
	Представлять отчет в Финансовое управление администрации Павловского муниципального района Нижегородской области о ходе выполнения плана мероприятий по формированию ведомственных перечней муниципальных услуг (работ)
	По запросу
	Органы исполнительной власти Павловского муниципального района Нижегородской области, осуществляющим функции и полномочия учредителя муниципальных учреждений

* Срок может быть скорректирован с учетом технической готовности системы "Электронный бюджет"